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Pasqyrat e fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera  

gjate vitit ushtrimor  2014 dhe shenimet shpjeguese 

 

PERSHKRIMI SIPAS NATYRES 

REF NATYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VLERA 

1 FONDET E PERFITUARA   

1.1 Nga fondet publike 1.973.231 

1.1.1 Fondi per Ushtrimin 2014 (nga KQZ) 1.973.231 

1.1.2 Fondi per Fushaten Zgjedhore  0 

1.2 Donacionet e perfituara ne vlere monetare 0 

1.2.1 
Donacione nga persona fizike dhe juridike vendas ne llogarine e 

Fushates Zgjedhore 

0 

1.2.2 Mjete monetare te krijuara nga aktiviteti i subjektit zgjedhor  26.769 

1.2.2.1 
Fonde te krijuara nga kartat e anetaresise dhe kontributet e 

anetareve. 

26.769 

1.2.2.2 Fonde te krijuara nga merreveshjet me palet e treat. 0 

1.3 
Donacionet e perfituara ne sende dhe sherbime te vleresuara 

me vlere tregu 

0 

1.3.1   - 

1.4 Perfitim e nga reklama televizive sipas  ne nit 84 , pika 6. 0 

1.5 TE TJERA 0 

1.5.1 Mjete monetare gjendje ne fillim ne Arke/Banke 0 

  
SHUMA TOTALE E FONDEVE 2.000.000 

 

 

 

 

 

Pergjegjes i Finances   

   

             

  



PARTIA “ALEANCA KUQ E ZI” 

Pasqyrat e fondeve te perftuara dhe shpenzimeve te kryera gjate vitit ushtrimor  2014 

 

 

 

 

5 

PERSHKRIMI SIPAS NATYRES 

REF NATYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE   

2 SHPENZIMET E KRYERA PER VITIN  2013 VLERA 

2.1 QERA SALLE PER FUSHATEN ZGJEDHORE 460.000 

2.1.1 Marrje salle me qera Salla e Madhe Universiteti i Arteve 0 

2.1.2 Marrje ambjenti me qera Amfiteatri Universiteti i Arteve 0 

2.1.3 Marrje ambjenti me qera Muzeu Kombetar 460.000 

2.2 SHPENZIME PER HONORARE 0 

2.2.1  Kameraman+Montazhier 0 

2.3 KONSULENCE PER FUSHATEN 0 

2.4 SHPENZIME TELEFONIKE CELULAR 300.000 

2.4.1 INTERNET 36.100 

2.5 FLAMUJ, BLUZA, POSTERA, FLETVOLANTE, 

FLETPALOSJE, REKLAME, BANDEROLA E MATERIALE 

TE TJERA 

 

371.739 

2.5.1 SHPENZIME KARBURANT 200.000 

2.5.2 KOMISIONE BANKARE  41.139 

2.5.1 TAKSA BASHKIE  12.650 

2.5.1 SHPENZIME DRITA+UJE  198.372 

2.5.3 SHPENZIME INTERNETI  36.100 

2.6 SHPENZIM E KANCELARIE E TE NGJASHME  

2.6.1  Shpenzime Zyre  

2.7 TE TJERA  

2.7.1 Taksat e Bashkise   

2.7.2 Sherbim me foni ndricim pode ne aktivitetet e fushates  

2.8 SHPENZIM E PER SHERBIME TE TJERA  

2.8.1 CEZ Shperndarje SHA  

2.8.2 Komisione e shpenzime bankare  

  TOTALI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2014 1.928.088 

                 

 

 

Pergjegjes i Finances   
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I. Te Pergjithshme 

 

Partia “ALEANCA KUQ E ZI”, e ka fituar zotesine juridike per te vepruar , ne baze te 

vendimit te Ministrise se Drejtesise dhe regjistruar me vendim gjykate nr.2747 eshte nje 

organizate politike e pavarur krijuar ne konformitet te plote me Kushtetuten e Republikes se 

Shqiperise dhe legjislacionin ne fuqi. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te 

ligjit nr.8580 , dt,17.02.20000 “Per Organizatat Jofitimprurese “ , te ligjit nr.8779 , 

dt,07.05.20001 “ Per Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese “ , nga statute I saj dhe 

legjislacioni ne fuqi. 

Subjekti “ Partia Aleanca Kuq e Zi “ eshte nje organizate shqiptare e cila e ushtron veprimtarin e 

saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise .Adresa e selise eshte ne : Ne rrugen Fortuzi , 

Tirane . 

Organet Drejtuese ne udheheqjen qendrore jane : 

 Kongresi i anetaresise se Partise 

 Keshilli Kombetare e Partise 

 Kryesia 

 Komisioni qendror i kontrollit 

 

Burimet financiare te Partise jane: 

 Kuatat e Partise 

 Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me legjislacionin per financimin e partive 

politike. 

 Te ardhurat nga shfrytezimi e pasurive te tundeshme dhe te patundeshme te parties . 

 Te ardhurat nga nderrmarjet e parties  

 Te ardhurat nga veprimtaria botuese e parties  

 Nga ndihmat dhe dhuratat nga antaret dhe simpantizanet e parties  

 Mjetet e dhuruara me testament partie 

 Te ardhurat nga veprimtarite me pagese 

 Te ardhura te tjera ne perputhje me ligjet e shtetit . Kontribute vullnetare te qytetareve , 

institucioneve , ndermarrjeve , organizatave etj. 



PARTIA “Aleanca Kuq e Zi” 

Shenime per pasqyrat financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet e 

kryera, ne vitin ushtrimor  2014 
 

 

7 

Cdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin per financimin e partive politike. 

 

-    Selia e Partise eshte ne Tirane ne adresen Rr.”Fortuzi “. Tirane. 

 

II. Rregullat e Vleresimit 

 

Menyra e pregatitjes se Pasqyrave Finaciare 

Kontabiliteti eshte i ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet e 

perfituara ne te holla jane regjistruar ne momentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne 

forme materiale dhe sherbimi ne mometin e kryerjes duke i  konvertuar ne vlere leku  dhe 

shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer. 

 

Monedha Raportuese 

Partia ka perdorur ALL si monedha e baze e raportimit. 

Fondet e pefituara jane mare ne leke ose ne forme materiale dhe sherbime. 

Shpenzimet jane kryer ne ALL, por edhe ne EURO apo USD te cilat jane konvertuar me kursin e 

dites. 

 

1. FONDET E PERFITUARA GJATE VITIT  2014. 

 

1.1 FONDET PUBLIKE 

 

1.1.1  Me daten  19.11.2014 jane kaluar ne llogari prane Tirana  Bank  nga Dega e Thesarit 

Tirane shuma 1.973.231  leke si fond per ushtrimin 2014 sipas   shkreses se Min. Financave nr 

15178 date 06.11.2014.  

 

1.2 FONDET JO PUBLIKE (ne vlere monetare) 

 

1.2.1 Donacione nga persona fizike dhe juridike vendas ne llogarine e Partise  
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Nuk konstatohen dhurime te asnje lloji nga persona fizik apo juridik vendas. 

 

1.2.2  Mjete monetare te krijuara nga aktiviteti i subjektit zgjedhor 

 

1.2.2.1 Shuma prej 26,769 leke e paraqitur ne pasqyren e mesiperme perfaqeson fondet e krijuara 

nga kartat e anetaresise dhe kontributet e anetareve. 

 

1.3   DONACIONE E PERFITUARA NE SENDE DHE SHERBIME 

 

Nuk konstatohen donacione te perfituara ne sende dhe sherbime te vleresuara me vlere tregu . 

 

1.4  PERFITIME NGA REKLAMA TELEVIZIVE SIPAS NENIT 84 , PIKA 6 TE KODIT 

ZGJEDHOR 

 

Nuk konstatohen shpenzime te asnje lloji persa i perket Spoteve televizive e per rrjedhoje nuk ka 

patur perfitime sipas Kodit Zgedhor. 

  

1.5  TE TJERA 

 

1.5.1   Ne fillim te ushtrimit 01.01.2014 gjendja e Arkes ka qene ne shumen 390.764 leke te cilat 

ne pasqyren e mesiperme jane pasqyruar si fonde te krijuara nga kartat dhe dhurimet e anetareve. 

 

1.5.1  Gjendja ne fillim e mejeteve monetare ne Banke ka qene 0 leke. 
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2.     SHPENZIMET E KRYERA GJATE USHTRIMIT 2014 

 

2.1         MARRJE SALLE ME QERA . 

2.1.1  Hotel 15-katshi ne zbatim te marreveshjes kontraktuale se lidhur me Partine   ka leshuar 

nje mandat arketim ne vleren 460,000 leke, per marrje salle me qera , salla e madhe , shume e 

cila eshte likujduar me leke ne dore. 

 

 

2.2       REKLAMA TELEVIZIVE DHE TRANSMETIME SPOTESH PUBLICITARE 

 

2.2.1 Nuk konstatohen shpenzime per reklama televizive  dhe transmetime spotesh publicitare . 

 

2.3      KONSULENCE E HUAJ PER FUSHATEN. 

 

Nuk eshte konstatuar ndonje shpenzim per konsulence per ushtrimin  2014. 

 

2.4   SHPENZIME TELEFONIKE 

 

2.4.1 Sipas faturave te MOBIL  gjate muajve janar – dhjetor 2014 shpenzimet per telefonat 

mobil  kapin vleren 300.000  leke te cilat jane konsideruar si shpenzime te vitit 2014. 

2.4.2 Shpenzime internet jan konstatuar ne Shumen 36.100 leke . 

 

2.5 SHPENZIME PER FLETEVOLANTE, FLETEPALOSJE, REKLAMA,BANDEROLA 

 

2.5.1 Shpenzime banera per ushtrimin 2014 jane konstatuar ne shumen 371.739 Leke . 
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2.7     TE TJERA 

 

2.7.1 Taksa bashkie ne Shumen 12.650 Leke , jane shpenzime te ushtrimit 2014. 

2.7.2.Shpenzime per karburante ne Shumen 200.000 Leke jane shpenzime per ushtrimin 2014. 

 

2.8     SHPENZIME PER SHERBIME TE TJERA 

 

2.8.1 Sipas faturve  tatimore te leshuara nga CEZ Shperndarje Sh.a. dhe ujsjelles kanalizime  

eshte faturuar gjate vitit 2014  shuma 198.372 leke per konsumin e energjise elektrike dhe ujit 

dhe eshte konsideruar si shpenzim per vitin 2014. 

 

2.8.2   Sipas historikeve te llogarive bankare  gjate vitit ushtrimor 2014  eshte shpenzuar shuma 

41.139 leke per sherbime bankare dhe eshte konsideruar si shpenzim per vitin  2014. 

 

2.9 SHPENZIME PER PAGA DHE KONTRIBUTE  

2.9.1 Shpenzime per paga jane ne Shumen 308.088 Leke per ushtrimin 2014. 

2.9.2 Shpenzime per contribute te sigurimeve shoqerore dhe shendetsore jane ne Shumen 44.088 

Leke . 
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3.  LLOGARITE BANKARE DHE LEVIZJA E TYRE GJATE PERIUDHES 01/01/2014 

DERI ME 31/12/2014 (per arsye te koheshtrirjes se likujdimeve) . 

Gjendja e likuiditeteve ne banke 31/12/2014 , eshte e ndare si me poshte: 

Nr. Banka Pershkrimi Nr. i llogarise 31/12/2014 

1 Tirana Bank Llogari e hapur per fushaten LEKE 20888931804 2.546 

 

Partia Aleanca Kuq e Zi gjate ushtrimit 2014 ka operuar ne kete llogari bankare prane Tirana 

Bank ne ALL. 

Llogarite e celura prane bankave dhe levizja e tyre gjate periudhes 01/01/2014- 31/12/2014 

 

Nr. Banka Pershkrimi Nr. i llogarise 01/01/2014 Hyrjet Daljet 31/12/2014 

1 Tirana Bank 
Llogari e hapur per fushaten 

LEKE 
20888931804 0 1.973.231 1.970.686 2.545 

 

Levizja e cash flow gjate vitit ushtrimor 

 

 

Pershkrimi                                                                      LEKE           EURO           TOTAL 

Gjendja ne daten 01/01/2014 0 0,00 0 

Hyrjet gjate vitit ushtrimor 2.000.000 0,00 0 

Daljet gjate vitit ushtrimor 1.928.088

547,289 
0 0 

Gjendja ne daten 31/12/2014 

n 08/05/2011   

71.912 0,00 0 

 

4.  REGJISTRIMI I FONDEVE JOPUBLIKE 

 

Aleanca Kuq e Zi  nuk ka perfituar fonde jopublike nga individ apo subjekte juridike 

vendase apo te huaja.    

5.  NGJARJE TE MEVONESHME 

 

Per arsye te specifikave te vecanta te fushatave zgjedhore por edhe te politikave tregetare te 

paleve te treta me te cilat eshte bashkpunuar gjate vitit ka\lendarik  ne pasqyrat e mesiperme 

eshte perfshire periudha kohore nga 01/01/2014 deri 31/12/2014.        


